муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа № 8 имени Героя Советского Союза Н.А. Козлова»

городского округа Самара

ПРИКАЗ

№ 168/ОД                                                                                   «01» сентября 2023 г.

«Об организации школьного питания»

В связи с началом учебного 2023 – 2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание в школе с 04.09.2023 г. с шестидневной рабочей

неделей столовой.

2. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за качеством блюд.

3. Назначить ответственных лиц за организацию школьного питания – методист по

организации школьного питания Кукарину И.В., Видину О.В.

4. Организовать в МБОУ Школы № 8 г.о. Самара постоянно действующую систему

административно – общественного контроля за организацией питания, качеством

приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции,

ценообразованием.

5. Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и опечатанную

книгу отзывов и предложений, постоянно анализировать совместно с поваром -

бригадиром Зулькарняева Е.А. и Блинова О.В.  содержание отзывов потребителей

(учителей, учащихся и родителей).

6. Организовать питание учащихся в школе согласно графику (график на стенде в

столовой).

7. Медсестре школы Беляевой О.А. и Ермолаевой Л.Б. проверять санитарное состояние

столовой и оборудования, вести бракеражный журнал, снятие проб и всю

документацию по столовой.

8. Совместно с классными руководителями, мед. работником проводить

разъяснительную работу с учащимися среднего и старшего звена о необходимости

получения горячего питания в школьной столовой.

9. Всем работникам столовой регулярно проходить мед. осмотр.

10. Поставщиком продуктов питания является ООО «Комбинат школьного питания».

11. На основании договора с ООО «Комбинат школьного питания» на организацию

школьного питания стоимость горячих завтраков – 75 рублей, стоимость горячих

обедов – 96 рублей, полдников – 45 рублей.

		2023-10-10T11:27:51+0400
	00f4deef7b3bdd798c
	А.М. Сажнов